



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina–MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 482/2018

À

Empresa: G. K. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Rua Godofredo Viana, nº 625, Sala C, Bairro Centro. CEP: 65.900-100 -
Imperatriz/MA.
CNPJ: 17.938.060/0001-52

Referente: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2017/ Nº 024/2017.

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos objetos constante na Ata de Registro de Preços supra mencionada.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 15 dias úteis, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA	UNIDADE	4	26,88	107,52
2	ARMAÇÃO MONOFÁSICA VERTICAL 2 POLOS	UNIDADE	9	27,74	249,66
3	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 2 ESTRIBOS GALVANIZADO GRANDE	UNIDADE	8	40,72	325,76
4	ATERRAMENTO DE 2MTS E CONECTOR	UNIDADE	10	21,17	211,70
5	BASE (BOCAL) E-27	PEÇA	25	2,24	56,00
6	BASE (BOCAL) E-40	PEÇA	25	7,30	182,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

7	BASE P/ RELE FOTO ELÉTRICO	PEÇA	15	5,38	80,70
8	BOTA PARA ELETRICISTA	UNIDADE	10	74,68	746,80
9	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 1000 MM	PEÇA	5	14,39	71,95
10	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	M	65	0,61	39,65
11	CABO FLEXÍVEL 10 MM	M	75	4,16	312,00
12	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	M	75	0,86	64,50
13	CABO FLEXÍVEL 4.00 MM	M	75	1,47	110,25
14	CABO FLEXÍVEL 6.00 MM	M	65	2,07	134,55
15	CABO PP 1X4X10 MM	M	75	5,61	420,75
16	CABO PP 2 X 10	M	50	7,86	393,00
17	CALHAS P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 1X20W	PEÇA	25	7,64	191,00
18	CALHAS P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 1X40W	PEÇA	30	9,91	297,30
19	CALHAS P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 2X20W	PEÇA	25	12,72	318,00
20	CALHAS P/ LÂMPADAS FLUORESCENTE 2X40W	PEÇA	25	17,54	438,50
21	CAPACETE ELETRICISTA	UNIDADE	5	29,41	147,05
22	CINTO DE SEGURANÇA PRA ELETRICISTA	UNIDADE	4	146,44	585,76
23	CLIPS P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA MONOFÁSICA	UNIDADE	30	0,22	6,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

24	CONECTOR ALUMÍNIO C/ 01 PARAFUSOS	PEÇA	20	5,66	113,20
25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50A	PEÇA	10	14,72	147,20
26	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100A	PEÇA	8	105,53	844,24
27	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A	PEÇA	8	50,68	405,44
28	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	PEÇA	10	48,11	481,10
29	ELETRODUTO FLEXÍVEL 32MM	M	5	2,49	12,45
30	ESPORA PRA POSTE (ELETRICISTA)	UNIDADE	2	50,50	101,00
31	EXTENSÃO ELÉTRICA 10M	UNIDADE	1	28,29	28,29
32	FITA ISOLANTE 20MM	UNIDADE	12	4,81	57,72
33	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 18MM X 20MTS	UNIDADE	11	25,82	284,02
34	FITA ISOLANTE DE BAIXA TENSÃO 18MM X 20MTS	UNIDADE	15	4,81	72,15
35	FUSÍVEIS CARTUCHO 60 AMPERES	UNIDADE	20	4,82	96,40
36	LÂMPADA VAPOR METÁLICA 400W	UNIDADE	18	54,01	972,18
37	LÂMPADAS SÓDIO 70 W	UNIDADE	20	26,07	521,40
38	LUMINÁRIA OVAL BRAÇO 1,03M C/ BOCAL	UNIDADE	2	35,97	71,94
39	LUVA PRA ELETRICISTA ISOLANTE 20KV	UNIDADE	3	344,31	1.032,93
40	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W	PEÇA	10	99,38	993,80
41	REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W	PEÇA	10	43,61	436,10
42	REATOR VAPOR METÁLICO 400W	PEÇA	10	89,66	896,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

43	REATOR VAPOR SÓDIO 250 W	PEÇA	2	69,89	139,78
44	RELÉ FOTO ELETRONICO-NA	PEÇA	10	27,51	275,10
45	RELÉ FOTO ELETRONICO-NA INSTANTÂNEO	PEÇA	10	21,51	215,10
46	RELÉ FOTOCÉLULA COM BASE NA	PEÇA	10	26,33	263,30
TOTAL					13.952,94

Valor Total R\$ 13.952,94 (Treze mil novecentos e cinquenta e dois reais e noventa e quatro centavos).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

15	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
15 451 0035 1024	AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 11 de julho de 2018

ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
FINANÇAS PLANEJAMENTO E URBANISMO